MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

BRUSQUE - GABINETE

PORTARIA Nº 166 / 2023 - GAB/BRUS (11.01.13.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Brusque-SC, 11 de agosto de 2023.

O Diretor-Geral do Instituto Federal Catarinense - Campus Brusque, no uso da competência
que lhe  foi  subdelegada pela  Portaria  n°  102/2020,  de  28/01/2020,  publicada no Diário
Oficial da União em 29/01/2020, RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR portarias anteriores e suas modificações.

Art. 2º DESIGNAR os servidores e discentes, abaixo listados, para constituir o Colegiado
do curso de Licenciatura em Química do Instituto  Federal  Catarinense  -  Campus
Brusque, sob a presidência do primeiro.

MATRÍCULA NOME FUNÇÃO

3104791 AGNES THIANE PEREIRA MACHADO Presidente

2223319 EDUARDO RAFAEL ZIMDARS Membro/docente

1017822 ADRIANA NEVES DIAS Membro/docente

6271090 ANGELA MARIA DE MENEZES Membro/docente

2020008055 BEATRIZ BURIGO Membro/discente

2022000950 CAMILI CRISPIM Membro/discente

2022001625 ESTHEFANY BATISTA DA SILVA Membro/discente

2625410 MARCELO PAULO ELLWANGER Membro/técnico

1836823 HELIO MACIEL GOMES Membro/docente

1312626
JOSE RICARDO DA SILVA RODRIGUES

Membro/docente

Art. 3º A carga horária será de até 0,5 hora semanal conforme nota técnica /Reitoria,

vigente.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao...

1 of 2 11/08/2023, 08:49

(Assinado digitalmente em 11/08/2023 08:48 )

EDER APARECIDO DE CARVALHO
DIRETOR GERAL - TITULAR
DG/BRUS (11.01.13.01)

Matrícula: 1066751

Processo Associado: 23514.000003/2023-53

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 166, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 11/08/2023 e o

código de verificação: 8214f441b4

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao...

2 of 2 11/08/2023, 08:49

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf